PAGE
2

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04. 2016г. № 263
г. Верхотурье

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Верхотурье в части изменения границы территориальной зоны применительно к территории города Верхотурье по ул. Урицкого, Весенней, Карла Маркса, территории п.Привокзальный по ул.Станционная, Гагарина , территории п.Косолманка по ул.Советская, территории по ул.Центральная с.Кордюково
Рассмотрев предложения православной религиозной организации женский монастырь Свято-Покровский г.Верхотурье Свердловской области Екатеринбургской Епархии Русской православной Церкви (Московский патриархат), гражданки Саруль Нины Михайловны, православной религиозной организации мужской монастырь Свято-Николаевский г.Верхотурье Свердловской области Екатеринбургской Епархии Русской православной Церкви (Московский патриархат),ООО «ЕКАТЕРИНБУРГ-2000», поручение  исполняющего обязанности главы Администрации городского округа Верхотурский от 31.03.2016 года, местной православной религиозной организации Приход во имя Новомучеников Российских п.Восточный Серовского района Свердловской области Нижнетагильской Епархии Русской православной Церкви (Московский патриархат) и рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по землепользованию и застройке городского округа Верхотурский» от 1 апреля 2016 года, в соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26  Устава  городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Комиссии по землепользованию и застройке городского округа Верхотурский  с учетом проекта генерального плана городского округа Верхотурский с расчетным сроком до 2030 года в срок до 01.05.2016 года подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Верхотурье в части:

1) изменения границы территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-1») и отнесения  земельного участка по ул. Урицкого 1 в г. Верхотурье, к зоне  объектов культового назначения (индекс «О-6»);
2) изменения границы части территориальной зоны рекреационно-ландшафтных территорий (индекс «Р-1») , расположенной по ул.Весенняя в г.Верхотурье,  и отнесения к зоне застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-1»);

3) изменения границы территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-1»), и отнесения  земельного участка по ул. Карла Маркса,34 к зоне   объектов коммерческо-делового назначения (индекс «О-5»);

4) изменения границы территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-1»), и отнесения  земельного участка по ул. Станционная 7 в п.Привокзальный, к зоне  объектов культового назначения (индекс «О-6»);
5) изменения границы территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-1»), и отнесения  земельного участка по ул. Гагарина 22 «А» в п.Привокзальный, к зоне  ведомственных режимных объектов (индекс «С-2»);

6) изменения границы территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-1»), и отнесения  земельного участка по ул. Советская 18 «А» в п.Косолманка, к зоне  ведомственных режимных объектов (индекс «С-2»);
7) изменения границы части территориальной зоны рекреационно-ландшафтных территорий (индекс «Р-1»),  и отнесения  земельного участка по ул. Центральная,15 Б  в с. Кордюково, к зоне  объектов культового назначения (индекс «О-6»)

2.Отделу архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Верхотурский (ЛитовскихЛ.Ю.):

2.1.В срок до 10.05.2016 подготовить заключение о соответствии проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Верхотурский в части изменения границы территориальной зоны требованиям законодательства.

2.2.Направить копию постановления заинтересованным лицам.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
  4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

                              А.В. Храмцов